
 
 

 
REF: Identifica y determina tarifas para el Servicio Paquete Express 

Domicilio AM del mercado persona de la Empresa de Correos de 

Chile.              

 

         Santiago, 25 de abril de 2025 

 

 

VISTOS Y CONSIDERANDO: El D.F.L. N° 10 de 1981 y el artículo 5° del Decreto N° 642 de 2004, ambos del Ministerio 

de Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N° 106 de 2015 y la 

Resolución Exenta N° 104 de 2024, ambas de esta empresa; la Resolución N° 36 de 2024, de Contraloría General de la 

República; y en uso de las facultades que me confiere la Resolución Exenta N° 91 de 2019 y la Resolución Exenta N° 20 de 

2025, ambas de la Empresa de Correos de Chile, dicto la siguiente: 

 

 

 RESOLUCION EXENTA N° 27 
 

Identifíquese y determínese la tarifa para el servicio Paquete Domicilio Express AM del mercado persona de la Empresa de 

Correos de Chile y para efectos de autodeterminación de tasas de la Unión Postal Universal: 

 

a) Paquete Domicilio 

 

Servicio Adicional Alternativo EXPRESS 

 

0 - 0,5 1,51 - 3 3,1 - 6 KILO ADIC.

INTRA $ 4.500 $ 6.000 $ 7.200 $ 600

CERCA $ 6.000 $ 7.500 $ 11.000 $ 1.500

LEJOS $ 18.800 $ 28.500 $ 42.000 $ 4.500  
- TARIFAS EXENTAS DE IVA 

 

 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE  

 

 

 

 

 

 

 

 

IGNACIO LIBERMAN YACONI 

GERENTE GENERAL (I) 

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE 

 

 

 
DISTRIBUCION 

Interesados vía mail 
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